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Behandelend ambtenaar MW, C.S. Schipper

onderwers Beantwoording raadsvragen GroenLinks 380 ardeling  Beleid en regie
kV 45/11

Geachte raadsleden,

Op 3 oktober heeft de fractie van GroenLinks vragen naar aanleiding van de door GroenLinks
georganiseerde bewoners avond van 28 september. Hieronder volgt de beantwoording.

Vraag 1
Welke woningen (koop, huur) en bedrijven vallen in Oostzaan in de zakelijk
rechtstrook?

Antwoord: :

Voor de beantwoording van de vraag wordt onderscheid gemaakt in twee soorten
woningen, woningen die geheel onder de zakelijk rechtstrook vallen en woningen/tuinen
die gedeeltelijk onder de zakelijk rechtstrook vallen.

Uit de kaarten van de zakelijk rechtstrook vallen de volgende woningen geheel onder de
zakelijke rechtstrook:

Zuideinde nummer: 219, 221, 223, 225, 229, 231, 178, 180, 182, 184, 186, 188
Kerkstraat nummer: 90, 92, 94, 96, 98, 100, 102, 104, 106, 97, 99, 101, 103,
105, 107,109, 111, 113

Uit de kaarten van de zakelijk rechtstrook vallen de volgende woningen gedeeltelijk
onder de zakelijke rechtstrook:

Zuideinde nummer: 190, (233 en 239 zijn een bedrijf en vallen daarmee niet
onder de uitkoopregeling)

Kerkstraat nummer: 95, 115, 88, 106A

Brasem: 15, 17, 19, 21

Het college heeft een kaart laten opstellen van de zakelijke rechtstrook. Uit deze kaart
blijkt dat de bovengenoemde woningen geheel of gedeeltelijk binnen de zakelijk
rechtstrook vallen. Het is echter niet aan de gemeente Oostzaan maar aan TenneT om te
bepalen en aan te geven welke woningen binnen de zakelijk rechtsstrook vallen en
daarmee in aanmerking komen voor de uitkoopregeling zoals voorgesteld door minister
Verhagen.

Bijgevoegd bij deze brief vindt u de kaarten van de zakelijk rechtstrook ter hoogte van
het Zuideinde en de Kerkstraat/Brasem.

Wilt u bij reacties altijd de datum en ons kenmerk vermelden.



Vraag 2
Bent u bereid om op korte termijn in gesprek te gaan met de bewoners, cq.
eigenaars?

Antwoord:

Het ministerie van Economische zaken, Landbouw en Innovatie heeft aangegeven eind
2011 met meer informatie te komen over de uitkoopregeling. Het college stelt voorop dat
het ministerie van EZ eerst meer duidelijkheid moet geven over de inhoud van de
uitkoopregeling voordat er door het college een gesprek met de bewoners/eigenaren

gevoerd kan worden.

Vraag 3
Kent u de specifieke veiligheidsproblematiek van de Fa. Ruig onder de Hoogspanning en

welke acties gaat u ondernemen?

Antwoord:
Het college is bekend met de problematiek rond de Fa. Ruig. Het college is met de Fa,

Ruig in overleg om een passende oplossing te zoeken.

Vraag 4
Welke ondersteuning wilt u deze bewoners en wellicht ook bewoners buiten deze strook

geven waar het gaat om de voorgenomen uitkoop en verhuismogeljjkheden binnen
Oostzaan? Individueel en collectief.

Antwoord:
Wanneer de uitwerking en de inhoud van de uitkoopregeling bekend is gemaakt door het
ministerie van EZ zal het college aangeven welke ondersteuning wordt geboden aan de

bewoners die in aanmerking komen van de uitkoopregeling.

Vraag 5
Indien tot uitkoop wordt over gegaan, welke gevolgen heeft dat voor de stedeljjke en sociale

structuur? Wat denkt u te gaan doen om de stedebouwkundige kaalslag voorkomen, cq. te
herstellen?

Antwoord:

Tot het moment dat er meer bekend is over de inhoud van de uitkoopregeling is het
onduidelijk wat de gevolgen de uitkoopregeling heeft voor de stedelijke en sociale structuur.
Dan zal naar verwachting ook duidelijk worden of er een “stedenbouwkundige kaalslag”

plaats gaat vinden.

Vraag 6
Wat is het collegebeleid wanneer bewoners willen bljjven zitten waar anderen zich willen

laten uitkopen?
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Antwoord:

De protocollen en richtlijnen voor het bestrijden van uitslaande branden onder
hoogspanningslijnen zijn bekend. De brandweer heeft een protocol opgesteld welke in alle
brandweerauto aanwezig is.

Vraag 11
Bent u bereid een website in te richten voor bewoners t.a.v. de Hoogspanningsproblematiek?

Antwoord:

De gemeentelijke website heeft sinds enkele weken een apart tabblad voor de
hoogspanningsproblematiek. De afdeling communicatie zal er voor zorgen dat de informatie
actueel blijft en aangevuld wordt met nieuwe informatie.

Met vriendelijke groet, 1

burgemeester enjwethouders, Q - /(/
| [
P.J{ MghJtrdn
bur

Ll |,

R. Schaatsberge
secretaris

pag. 4/4









